



# MIĘDZYLESKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY W WARSZAWIE

04 – 749 Warszawa ul. Bursztynowa 2

tel (+48 22) 47 35 145 fax (+48 22) 613 19 92 [www.mssw.pl](http://www.mssw.pl) [zamowienia@mssw.pl](mailto:zamowienia@mssw.pl)

Warszawa, dnia 05.02.2020r.

## W Y J A Ś N I E N I E

Do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na dostawę **na zakup aparatury i sprzętu medycznego dla Międzyzleskiego Szpitala Specjalistycznego tj. dwóch sztuk sterylizatorów** w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez Międzyzleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 31.01.2020r. pod numerem 507962-N-2020, oraz na własnej stronie internetowej i tablicy.

Zgodnie z przepisami art. 38 ustawy prawo zamówień publicznych, Międzyzleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie udziela odpowiedzi na poniższe pytanie zadane przez wykonawcę w dniu 05.02.2020r.

Treść niniejszego wyjaśnienia przesyła się wszystkim wykonawcom, którzy dotychczas zwrócili się o przysłanie specyfikacji oraz zamieszcza się na własnej stronie internetowej ( bez ujawniania źródła zapytania ).

### Pytanie 1

#### **Dotyczy SIWZ – warunki zdolności technicznej i zawodowej**

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat wykonał co najmniej 2 dostawy urządzeń medycznych do Centralnej Sterylizatorni, w tym również sterylizatorów parowych z wbudowanymi wytwornicami pary na kwotę co najmniej 300 000 PLN brutto każda?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

### Pytanie 2

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat wykonał co najmniej 2 dostawy sterylizatorów parowych z wbudowanymi wytwornicami pary na kwotę co najmniej 200 000 PLN brutto każda?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

### Pytanie 3

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat wykonał co najmniej 2 dostawy urządzeń medycznych do Centralnej Sterylizatorni, w tym również sterylizatorów parowych z wbudowanymi wytwornicami pary na kwotę co najmniej 300 000 PLN brutto każda oraz co najmniej 2 dostawy sterylizatorów parowych z wbudowanymi wytwornicami pary na kwotę co najmniej 200 000 PLN brutto każda?

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

### Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający na czas instalacji urządzeń udostępni teren Centralnej Sterylizatorni oraz na ten czas wyłączy pracę Centralnej Sterylizatorni.

**Odpowiedź: Zamawiający nie ma takiej możliwości.**

#### **Pytanie 5**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przygotuje miejsce oraz niezbędne media (woda zmiękczona, woda uzdatniona, sprężone powietrze, zasilanie 3-fazowe, kanalizacja) dla nowo instalowanych urządzeń.

**Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza takiej możliwości.**

#### **Pytanie 6**

Prosimy o udostępnienie zwymiarowanego rzutu pomieszczeń Centralnej Sterylizatorni z zaznaczeniem lokalizacji urządzeń.

**Odpowiedź Zamawiający nie posiada takich rzutów, wykonawca może dokonać wizji w siedzibie Zamawiającego.**

#### **Pytanie 7**

Prosimy o podanie wymiarów przestrzeni montażowej dla nowych urządzeń.

**Odpowiedź: szer. 283 cm, gł 157 cm**

#### **Pytanie 8**

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzeń wyposażonych w komory o przekroju prostokątnym.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

#### **Pytanie 9**

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzeń wyposażonych w komory o wysokości 710 mm co niewiele odbiega od wymagań, a zwiększa możliwości załadunkowe oferowanych urządzeń.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

#### **Pytanie 10**

Prosimy o zmianę punktacji punktu 3 wymaganych parametrów. Zamawiający faworyzuje rozwiązania charakterystyczne dla firmy SMS – producenta sterylizatorów parowych, na co wskazuje punktacja niektórych wymaganych parametrów charakterystycznych tylko i wyłącznie dla firmy SMS. Jest to niezgodne z ustawą PZP gdyż narusza zasadę uczciwej konkurencji.

Prosimy o uzasadnienie, w jaki sposób faworyzowane rozwiązanie – ręczne polerowanie komory sterylizatora – jest lepsze lub bardziej korzystne niż bardziej dokładne i powtarzalne polerowanie maszynowe?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

#### **Pytanie 11**

Prosimy o zmianę punktacji punktu 4 wymaganych parametrów. Zamawiający faworyzuje rozwiązania charakterystyczne dla firmy SMS – producenta sterylizatorów parowych, na co wskazuje punktacja niektórych wymaganych parametrów charakterystycznych tylko i wyłącznie dla firmy SMS. Jest to niezgodne z ustawą PZP gdyż narusza zasadę uczciwej konkurencji.

Prosimy o uzasadnienie, w jaki sposób faworyzowane rozwiązanie – przewężenie światła komory – jest lepsze lub bardziej korzystne niż całkowity dostęp do wnętrza komory w celu załadunku? Rozwiązanie te znacząco ogranicza możliwości załadunkowe sterylizatora.

Czy Zamawiający wymaga, aby komora nie posiadała żadnych przewężeń jej światła?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza**

**Pytanie 12**

Prosimy o zmianę punktacji punktu 7 wymaganych parametrów. Zamawiający faworyzuje rozwiązania charakterystyczne dla firmy SMS – producenta sterylizatorów parowych, na co wskazuje punktacja niektórych wymaganych parametrów charakterystycznych tylko i wyłącznie dla firmy SMS. Jest to niezgodne z ustawą PZP gdyż narusza zasadę uczciwej konkurencji.

Prosimy o uzasadnienie, w jaki sposób faworyzowane rozwiązanie – ręczne polerowanie wnętrza drzwi sterylizatora – jest lepsze lub bardziej korzystne niż bardziej dokładne i powtarzalne polerowanie maszynowe?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**Pytanie 13**

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzeń wyposażonych w bardziej niezawodne, tańsze w eksploatacji i bardziej powszechne drukarki termiczne.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

**Pytanie 14**

Prosimy o potwierdzenie, że w punkcie 22: „System za-/rozładunkowy - wózek wsadowy do załadunku koszy – szt. 1 - wózek transportowy – szt.2” Zamawiający ma na myśli system dla 1 sterylizatora.

**Odpowiedź: dla dwóch**

**Pytanie 15**

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzeń o wysokości 2044 mm.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**Pytanie 16**

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzeń o głębokości 1631 mm.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**Pytanie 17**

Prosimy o informację, czy opisana stacja uzdatniania wody powinna również produkować wodę zmiękczoną na potrzeby urządzeń?

**Odpowiedź: Nie**

**Pytanie 18**

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenia były wyposażone w pełny płaszcz grzewczy zapewniający równomierne nagrzewanie powierzchni komory oraz zapobiegający powstawaniu zjawiska chłodniejszych stref, a w konsekwencji zapewniający odpowiedni rozkład temperatury w komorze?

**Odpowiedź: tak**

**Pytanie 19**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o całkowitej mocy nie przekraczającej 43kW oraz z wytwórnica pary o mocy 40kW?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**Pytanie 20**

Prosimy o wyjaśnienie niespójności w pkt. 1 oraz 2 załącznika „Parametry” do SIWZ .

W punkcie 1. Zamawiający wymaga aby pojemność komory mieściła się w przedziale 570-630l. Biorąc pod uwagę wymiary komory wymagane w punkcie 2. (662\*662\*1250 +/-5%), jej pojemność powinna wynosić 548l. Punkty te praktycznie wzajemnie się wykluczają nie pozostawiając żadnej tolerancji wymiarów. Prosimy o zmianę tolerancji wymiarów lub pojemności komory.

**Odpowiedź:**

**Pkt. 1. 600 litrów całkowita**

**Pkt 2 wymiary użytkowe komory**

**Pytanie 21**

dot. poz. 1, Załącznik nr 3 do SIWZ – Parametry Techniczno - Użytkowe Prosimy o dopuszczenie sterylizatora z komorą o pojemności 555 litrów ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza (pojemność robocza)**

**Pytanie 22**

dot. poz. 2, Załącznik nr 3 do SIWZ – Parametry Techniczno – Użytkowe. Prosimy o dopuszczenie sterylizatora z komorą o wysokości 700 mm ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**Pytanie 23**

dot. poz. 5, 6, Załącznik nr 3 do SIWZ – Parametry Techniczno - Użytkowe Prosimy o dopuszczenie sterylizatora z wytwornicą pary o mocy 50 kW ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**Pytanie 24**

dot. poz. 7, Załącznik nr 3 do SIWZ – Parametry Techniczno – Użytkowe. Prosimy o dopuszczenie sterylizatora z drzwiami z widocznym uźebrowaniem od strony wnętrza komory ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

**Pytanie 25**

dot. poz. 8, Załącznik nr 3 do SIWZ – Parametry Techniczno – Użytkowe. Prosimy o dopuszczenie sterylizatora z ekranem dotykowym umieszczonym nad wejściem do komory ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

**Pytanie 26,**

dot. poz. 20, Załącznik nr 3 do SIWZ – Parametry Techniczno - Użytkowe . Czy Zamawiający dopuści wytwornicę pary bez wodowskazu ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

**Pytanie 27,**

dot. poz. 22, Załącznik nr 3 do SIWZ – Parametry Techniczno – Użytkowe. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje dostawy dla dwóch sterylizatorów parowych łącznie dwóch wózków wsadowych o pojemności 8 STE każdy oraz czterech wózków transportowych kompatybilnych z wózkami wsadowymi ?

**Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wózków: 1 wsadowy + 2 transportowe dla dwóch sterylizatorów**

**Pytanie 28**

dot. poz. 30, Załącznik nr 3 do SIWZ – Parametry Techniczno – Użytkowe. Czy Zamawiający dopuści sterylizator o długości 1750 mm ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

**Pytanie 29**

dot. poz. 30, Załącznik nr 3 do SIWZ – Parametry Techniczno – Użytkowe. Czy Zamawiający dopuści sterylizator o długości 1640 mm ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**Pytanie 30**

dot. poz. 33, Załącznik nr 3 do SIWZ – Parametry Techniczno - Użytkowe  
Prosimy o doprecyzowanie jaki jest minimalny wymagany okres gwarancji ? Informacje

**Odpowiedź: jak w odpowiedziach z dnia 05.02.2020r.**

**Pytanie 31**

dot. Projekt Umowy, par.5 ust.6 Prosimy o zmianę brzmienia par.5 ust.6 na: „Wykonawca w terminie 7 dni, licząc od dnia zgłoszenia pisemnej reklamacji, rozpatruje ją, a w przypadku jej uznania **oraz niemożności usunięcia**, zobowiązany jest w terminie do 7 dni do wymiany na taki sam sprzęt bez wad, bez żadnej ukrytej wady i innymi przepisami obowiązującymi w tym zakresie.”

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ**

**Pytanie 32**

dot. Projekt Umowy, par.5 ust.10. Czy 24 godzinny czas reakcji dotyczy dni roboczych tj. poniedziałek-piątek ?

**Odpowiedź: tak**

**Pytanie 33**

dot. Projekt Umowy, par.5 ust.11. Czy 48 godzinny czas naprawy dotyczy dni roboczych tj. poniedziałek-piątek ?

**Odpowiedź: tak**

**Pytanie 34**

dot. Projekt Umowy, par.5 ust.11. Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu naprawy do 5 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ**

**Pytania 35**

Dotyczy § 6 ustęp 1.1 pkt 1 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość jednego sterylizatora ? W przypadku niedostarczenia w terminie jednego z dwóch sterylizatorów kara naliczana od całości umowy tj. wartości dwóch sterylizatorów jest wyraźnie zawyżona.

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ**

**Pytania 16**

Dotyczy § 6 ustęp 1.1 pkt 2 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość jednego sterylizatora ? W przypadku zaistnienia okoliczności o których mowa w paragrafie 5 kara naliczana od całości umowy tj. wartości dwóch sterylizatorów jest wyraźnie zawyżona.

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ**

**Przewodniczący Komisji Przetargowej**

**Marzena Dymkowska - Gacyk**